#### TESTAMENTO DI SERTORIO QUATTROMANI

(Dei due atti, che risultano di difficilissima lettura, do una trascrizione diplomatica senza punteggiatura alcuna e con alcuni termini uniti l'uno all'altro come si leggono nel testo). I puntini sospensivi indicano termini o frasi che non sono riuscito a decifrare. Per quanto riguarda la lista dei libri è mia la numerazione dei fogli; le poche correzioni che suggerisco sono sempre indicate fra parentesi e in corsivo, mentre fra parentesi quadre si indicano le integrazioni che ho ritenute opportune.

.....

(Notaio Jacopo Maugerio, anno 1603, cc. 480-481r)

Die decimo tertio mensis octobris 1603 secunde Indictionis Cosentie nos Horatius Maurus de Cosentia regius ad contractus iudex, Iacobus Maugerus eiusdem civitatis publicus notarius et testes subscripti.

Accersitis nobis et ad requisitionem et instantias nobis factas pro parte Sartorii quattromano de Cosentia ad domos sue solite habitationis positas incivitate Cosentia loco ditto lepadulisi iusta domos marii mirabelli et iusta domos filippi quattromano et alios fines et dum ibidem essemus invenimus dittum Sartorium in letto iattatum infirmum corpore lassum ... dubitans de morte qua nil certius nilque horrescentius ideo volens anime et rebus suis salubriter providere hoc presens suum ultimum nuncupativum condidit testamentum quod valere voluit iure testamenti si dittum iure testamenti non valeret valere voluit iure donationis causa mortis et si dittum iure donationis causa mortis non valeret valere voluit iure codicillorum et si dittum iure codicillorum non valeret valere voluit cuiuslibet ulterius ultime voluntatis et omnium aliorum modorum quam donationis. Collatis et presentibus testibus.

In primis recomandavit animam suam omnipotenti Deo eiusque gloriose virgini Marie et omnibus Santis suis.

Et quia caput et principium cuiuslibet testamenti est here-

dis institutio ideo testator ipse instituit et facit et fecit suam heredem universalem Lucretiam delavalle eius carissimam nepotem super omnibus bonis suis mobilibus stabilibus ... omnibus debitoribus et aliis quibuscumque ubicumque sitis et positis et in quibuscumque habitantibus deductis infrascriptis debitis et legatis.

Item lassa ducati diece lo anno alla signora (asera) Salvia sanbiase figlia di detta lucretia sua vita durante.

Item lassa altri ducati diece lo anno alla signora (asera) dianora sanbiase figlia di detta lucretia sua vita durante.

Item vole che morendo alcune di esse sero (*signore*) salvia et dianora luna subentra alaltra et morendo tuttedue detto legato sia estinto.

Item declara non dovere dare cosa alcuna a D. Hippolita quattromano sor[ell]a di esso testatore et pretendendo ducati cento et diece detta Hippolita da esso testatore et sua heredita esso testatore declara che allo incontro detta Hippolita hebbe da esso testatore un drappo che valeva ducati cinquanta et have habitato alle case di esso testatore setti anni et hebbe le caselle et uno anno la potigha (*bottega*).

Item vole che si dicano tante misse quanto piacera a detta lucretia herede di esso testatore dove piacera a detta lucretia.

Item lassa per estrema untione .....

Item lassa sia sepolto alle case maggiore di Cosenza.

Item declara detta lucretia avere administrato le robbe di esso testatore mentre e stato absente esso testatore de questa citta de Cosenza et esso testatore essere stato da detta administratione fatta per detta lucretia di sue robbe satisfatto et pagato e percio ne libera quietanza et absolve detta lucretia di detta administratione di robbe et vole non sia molestata et si ce fosse qualche polizza pure vole esso testatore che sia liberata volendo detta polizza sia cassa et nulla.

Item declara essere stato sodisfatto da m[ast]ro Augustino et Aurelio parisi del pigione delli caseet potighe dove essi habitano dal mese di agosto prossimo passato 1603 adietro et percio vole non sieno molestati.

Item lassa ad Antonietta di lavelle figlia naturale di fabrizio di lavelle ducati diece per una volta tantum et have ...

## Presentibus

Horatio Russo Io[anne] domenico squillacio et petroantonio ... de Cosentia francisco malitia et Io[anne] de corno antonio masino de dipignano guidobaldo di morano tomase et Alessio sarliati et antonio Carnagilo de Cosentia testibus

## INVENTARIO DEI BENI DI SERTORIO QUATTROMANI

.....

(Notaio Gian Domenico Scarpelli, 1603, c. 352)

Die 19 mensis novembris secundae indictionis 1603 Cosentia. Hora decima ottava incirca pulsata nos Iudex Ettore Infransaccus de Cosentia Regius ad quaesitus Joannes Dominicus Scarpellus eiusdem civitatis publicus notarius et testes presentes.

Accersitis nobis et ad requisitionem et instantiam nobis factas per Lucretiam della Valle civitatis Cosentiae heredis cum beneficio legis et inventarii q[uo]ndam sartorii quadrimani civitatis Cosentiae ad domum solitam habitantem dicti q[uo]ndam sartorii positam Cosentiae loco detto iuxta domos Marii mirabelli vias publicas et alios fines, dumque ibidem essemus predicta Lucretia ass[er]it dictum q[uo]ndam sartorium, ut d[omi]no placuit, fuisse mortuum et humane sepultum condito prius test[amen]to manu Notarii Jacobi maugerii in quo instituit heredem uni[versa]lem ipsam Lucretiam ut in dicto test[amen]to et dubitans ne dicta hereditas sit ere alieno ingravata idcirco dictam her[edita]tem acceptavit prout acceptat cum bono legis et inventarii et a curia Regii loc[um]tenentis Civitatis Cosentiae obtinuisse provisionem intimandum creditoribus certis et incertis dicti q[uo]ndam sartorii qui comparuissent ad videndum confectionem dicti inventarii et ea intimata et exequita prout nobis per originale ipsius constare fecit tenoris sequentis, videlicet: